
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 21.01.2019                     №  31 

пгт Лебяжье  

 Об утверждении плана реализации  муниципальной программы 

«Развитие образования Лебяжского района на 2018 – 2021 годы» 

 на 2019 год 

 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района от 

12.09.2013 № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие 

образования Лебяжского района на 2018 – 2021 годы» на 2019 год согласно 

приложению. 

2. Контроль по исполнению постановления возложить на  заместителя 

главы администрации по социальным вопросам, начальника районного 

управления образования В.В. Редкина. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию на сайте Лебяжского муниципального района 

Кировской области. 

 

 

Глава Лебяжского района     А.С. Дѐмшин 

 

   

   



 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 21.01.2019 № 31 

План реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Лебяжском районе на 2018-2021 годы»  

на 2019 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники 

финансирова

ния 

Финанси

рование 

на 2019 

год, 

руб. 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

муниципальной программы 
начало 

реализаци

и 

окончан

ие 

реализац

ии 

 «Развитие 

образования 

Лебяжского района 

на 2018-2021 годы» 

Ответственный 

исполнитель-управление 

образования 

администрации 

Лебяжского района 

(заместитель главы 

администрации по 

социальным вопросам, 

начальник районного 

управления образования – 

Редкин Владимир 

Викторович) 

2019 год 2019 год Всего   30064805 Повысится качество 

дошкольного и 

дополнительного 

образования, будет 

усовершенствована система 

воспитания и 

дополнительного 

образования детей, а также 

система работы с 

талантливыми детьми и 

подростками. 

Областной 

бюджет 

21379031 

Местный 

бюджет 

8685774 

1. Организация и 

предоставление 

общедоступного и 

Ответственный 

исполнитель-управление 

образования 

2019 год 2019 год Всего   19363333 Повысится качество 

дошкольного и 

дополнительного 
Областной 

бюджет 

11982279 



 

 

бесплатного 

дошкольного,  

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

 

администрации 

Лебяжского района 

(заместитель главы 

администрации по 

социальным вопросам, 

начальник районного 

управления образования – 

Редкин Владимир 

Викторович) 

Местный 

бюджет 

7381054 образования, будет 

усовершенствована система 

воспитания и 

дополнительного 

образования детей, а также 

система работы с 

талантливыми детьми и 

подростками 

1.1 

Реализация мер, 

направленных на 

выполнение 

предписаний 

надзорных органов 

Ответственный 

исполнитель-управление 

образования Лебяжского 

района 

(заместитель главы 

администрации по 

социальным вопросам, 

начальник районного 

управления образования – 

Редкин Владимир 

Викторович) 

  

Всего  0 

 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 

2. Организация 

деятельности 

районного 

методического 

кабинета управления, 

организация и 

ведение 

бухгалтерского учета 

в учреждениях 

образования 

Ответственный 

исполнитель-управление 

образования 

администрации 

Лебяжского района 

(заместитель главы 

администрации по 

социальным вопросам, 

начальник районного 

управления образования – 

Редкин Владимир 

Викторович) 

 

2019 год 2019 год Всего   2102572 Оказание методической 

помощи педагогическим 

работникам. Ведение 

бухгалтерского учета и 

отчетности в учреждениях 

образования. 

Областной 

бюджет 

797852 

 

Местный 

бюджет 

1304720 



 

 

3. Социальное 

обеспечение 

населения 

Ответственный 

исполнитель-управление 

образования 

администрации 

Лебяжского района 

(заместитель главы 

администрации по 

социальным вопросам, 

начальник районного 

управления образования – 

Редкин Владимир 

Викторович) 

 

 

 

2019 год 2019 год Всего   985100 Педагогические работники 

будут обеспечены мерами 

социальной поддержки. 

Повысится социальный 

статус и престиж 

педагогических профессий. 

Областной 

бюджет 

985100 

Местный 

бюджет 

0 

4. Охрана семьи и 

детства 

Ответственный 

исполнитель-управление 

образования 

администрации 

Лебяжского района 

(главный специалист  

инспектор по опеке и 

попечительству  

районного управления 

образования – Савинцева 

Ираида Анатольевна) 

2019 год 2019 год Всего   7102800 Обеспечение  выплат на 
содержание детей - сирот, 
детей оставшихся без 
попечения родителей,  
приемным родителям, 
патронатным воспитателям,  
организация выплаты  
денежного вознаграждения 
приемным родителям, 
патронатным воспитателям, 
выплата единовременных 
пособий при всех формах 
устройства детей - сирот, 
детей оставшихся без 
попечения родителей. 
 
 
 
 
 

Областной 

бюджет 

7102800 

Местный 

бюджет 

0 



 

 

5. 

Организация 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

Ответственный 

исполнитель-управление 

образования Лебяжского 

района 

(главный специалист  

инспектор по опеке и 

попечительству  

районного управления 

образования – Савинцева 

Ираида Анатольевна) 

2019 год 2019 год Всего   511000 Содержание специалистов 
по опеке и попечительству. 
Создание условий для 
социализации детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей. 

Областной 

бюджет 

511000 

Местный 

бюджет 

0 

 

 

 

_____________ 

 


